An voluntas et actio mala, in eodem homine, et circa eandem rem, sint unum peccatum, vel plura.

Cum autem voluntas mala et operatio, etc.

Prava voluntas cum facto, duplex reputatur

Crimen, et ab aliis unum nunc esse probatur.

Si scelus est actu, constat scelus esse reatu.

Si doleas, actu transit, remanetque reatu.

Nunc duplicem pœnam, nunc culpam sume reatu.

Multiplices species peccatorum numerentur,

Inter quæ septem capitalia commemorentur.

Mortem mortale parit, et veniam veniale.

Est accusandum damnandum crique minale.

Pellico, dum pecco, delinquo, recta relinquo,

Fons est cunctorum tumor atque cupidolorum.

DISTINCTIO XLIII.

De peccato in Spiritum sanctum, quod dicitur etiam peccatum ad mortem.

Est præterea quoddam peccati genus, etc.

Sanctus Spiritus est amor, in quem quisquis amorem

Peccat, committit culpam, culpis gravio-rem :

Ut qui desperat, aut induratus oberrat.

Vix sunt contriti, vix hinc sibi credo remitti.
De nullo tamen ob hoc desperare velimus;
Nam pius est Dominus, velut exemplis repe-
rimus.

DISTINCTIO XLIV.

*De potentia peccandi, an sit homini, vel diabolo
data a Deo.*

Post prædicta consideratione dignum, etc.

A summo Rege fluit omnis vera potestas,

Sed cum peccare privatio sit, vel egestas,
Posse Deo detur, privatio subripietur.
Si quid præcipiat princeps non præcipien-
dum,
Per quod præceptum Domini sit transgre-
diendum,
Quod jubet illicite, constat (a) non esse te-
nendum.
Quod jus dictabit, licite sibi nemo nega-
bit.

LIBER TERTIUS SENTENTIARUM

DISTINCTIO I.

De incarnatione Verbi.

Cum veit igitur plenitudo temporis, etc.

Constat, quod gratum tempus tunc exo-
riatur,

Cum Verbum Patris carnem vestire probatur.
Mitti dicatur, de Virgine cum generatur.

Est incarnatum solum Verbum generatum,
Ut nomen geniti sibi soli sit propriatum:
Nam per quem fecit Deus omnia, jure re-
fecit.

Quanquam perfecte pariter tres hoc (b) ope-
rantur,
Non se, sed genitum, carne vestire pro-
bantur.

Dicas quod pariter incarnari potuerunt;
Sed tamen in Verbo concorditer hoc volue-
runt.

DISTINCTIO II.

*Quare totam humanam naturam accepit, et quid
nomine humanitatis, vel humane naturæ intelli-
gendum sit.*

Et quia in homine tota humana natura, etc.

Æternum Verbum sibi totam consociavit
Nostram naturam, sapienter et hanc repa-
ravit.

Hanc simul assumpsit, simul et sibi concii-
liavit.

(a) Ita Edit Lugd; Cat. edit. consistet. — (b) deest
hoc. — (c) Cat. edit. legi.

Concipitur, capitur, mox unitur caro Verbo;
Sic simul inseritur homo Verbo, nec mora
seitur.